e l ........ ele

e' •,-,1`.

•• •171.	 fet,

0,4 ezeseoitl •••• ens

• .....	 04.1Ca • PC

11 n61,(Mbelli

1•11IN4.•07 •

10+,{ k: •••• C11,470 • MI(

• of

,,,,,,,	 I	 SII•411 1.. .Intoil• • nr,
10,

o...én,. N.

ol,,ence

Surtemmitio

CIP4240 w0.10.1.

co,, ao Decreto 59 99.646/90

te".mmtm•mmmt

441val

14N, ..... OP C11,1 , ,100.1À

,,,,,,, t• e • ••n•.,

.....

We'

21,

41:

;

: 4
01...e0INI.MC I ..41C4. 	 0,4,•4

•CO

E

stz.was.staes net.• n ••11CC

•••tn.O.

.....	 00 C” .FI ..1•1C.Cn

tweemOt. . s,st

UN“./. PÉ. Nd..

. 222,2 1222 ...........
„.„	 ......

rata, r..1 Of DerPooLtI .4.0 ,,, ,	 C

.",11,•., • t•-	 ,,,
-,;:t...•,	 ,,.,,,•,,C

.47.4671.	 aN..4	 résins•

tee

ICC

1r;

5.4*,11

1, • 12 41.

e0t.

E

osmi

wee ter • nn. sth

ettwn. tio*

se•es ett.„„t

Cr.04051 733,

...Ca C1,10.4,11	 0.7

•

•auc c,„90ttf. „or f „9

•CIT/ c”.C.Cár.,

.C . Ct C ,,,, , ré éta,

.... • tI ,••:, C.0

om impressáa Reduzida

20434	 SEÇÃO I

DIÁRIO OFICIAL

SEXTA-FEIRA, 26 OUT 1990

Decreto n2 99.646 , de 25	 de	 outubro	 de 1990.

Abre aos Orçamentos da União, em favor de
diversos Orgãos, crédito adicional no va
Dor de Cr$ 11.813.902.000,00, para reforçZ
de dotações consignadas nos vigentes orça
mentos.

O VICE-PRESIDEN TE DA REPDBLICA, no exercício do cargo de

PRESIDENTE DA REPORLICA, no uso da atribuição quê lhe confere o art.
84, inciso IV, da Constituição, e da autorização contida no art. 40 da
Lei no 8.083, de 19 de outubro de 1990,

DECRET A:

Art. lo Fica aberto aos Orçamentos	 da União	 (Lel no

7.999, de 31 —de janeiro de 1990),em favor da Prestdencia dã
Repóblica, crédito suplementar no valor de Cr$ 6.897.902.000,00 (seis
bilhoes, oitocentos e noVenta e sete milhões, novecentos e dois mil
cruzeiros) para atender ã programação indicada cos Anexos I, II, III e
IV deste Decreto.

Art. 20 Fica aberto ao Orçamento Fiscal- da União (Lei no
7,999, de 31 de—janeiro de 1990), em favor da Presidõncia da Repúblicã
e do Ministério da Infra-Estrutura, crédito especial no valor de Cr$
4.916.000.000,00 (quatre bilhões, novecentos e dezesseis milhões de
Cruzeiros), para atender a programação indicada no Anexo V deste
Decreto.

•
Art. 38 Os recursos necessários ao atendimento das despesas

constantes dos, artigos anteriores sao provenientes do excesso de
arrecadação das receitas do Tesouro Nacional, nos termos do art. 40 da
Lei no 0.083, de 19 de outubro de 1990.

Art. 42 Este Decreto entra em vigor na data de sua publica_

Art. 5o . Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 25 de outubro 	 de 1990	 1692 da Independencia

e 102o da Eepóblica.

ITAMAR FRANCO
Zélia M. Cerdoso de Mello

I

,Ko ao Decreto 59 99.646/90	 WItwogio

sten c.ta.» nr•

. ,,,,, co,..,:34 Me C ., ,

sne • 1,,, , OtC n • nen

.C.r ..'..”. cC I , ...,

.11.CW 4 C4 •n ••011.10
	  e• et ,, t ,, t ettwetnra	 '

,	 •••••• n ••:•: 1 1,.•., cl él..( n ••••••(•

•,,ttuacMC é 4 .. .t .1 C.,..., .., ,,, ......'
UgSra,,,preL.. ot OISP•e0,1 .1 n 10 ,,,,,, ,,,, ,

C,M=C.4 O 4•431 %..,•10 Cl ,,,,,, Ce C

.ft,•12.c n C c cbta.4.1 C., • 1..,410,CW.0

,..,: n ,.. I ,, c ,, .,, 01 • n••••,...1.,C

í ,. Z Ft

í 1 r., ii

;:::•:,

nE

•,,,',

•Ifl,,..

et....

TtEi

1E1

0 CO
,p „,

:1 ^	 i ::;

p.a,. e 4 , 1 n 104011 . 4 C ... C4 .1%•lja,C11,;• ..... lo•n •.à. •n • te ,,,,, tet te•• n • 01,4 ..o.	 ,	 , a. , • • et. nt

u	 „...,
..nw ao Decreto n9 99.646/90

Susloc tottlo I

e l ........ ele

e' •,-,1`.

•• •171.	 fet,

0,4 ezeseoitl •••• ens

• .....	 04.1Ca • PC

11 n61,(Mbelli

1•11IN4.•07 •

10+,{ k: •••• C11,470 • MI(

• of

,,,,,,,	 I	 SII•411 1.. .Intoil• • nr,
10,

o...én,. N.

ol,,ence

Surtemmitio

CIP4240 w0.10.1.

co,, ao Decreto 59 99.646/90

te".mmtm•mmmt

441val

14N, ..... OP C11,1 , ,100.1À

,,,,,,, t• e • ••n•.,

.....

We'

21,

41:

;

: 4
01...e0INI.MC I ..41C4. 	 0,4,•4

•CO

E

stz.was.staes net.• n ••11CC

•••tn.O.

.....	 00 C” .FI ..1•1C.Cn

tweemOt. . s,st

UN“./. PÉ. Nd..

. 222,2 1222 ...........
„.„	 ......

rata, r..1 Of DerPooLtI .4.0 ,,, ,	 C

.",11,•., • t•-	 ,,,
-,;:t...•,	 ,,.,,,•,,C

.47.4671.	 aN..4	 résins•

tee

ICC

1r;

5.4*,11

1, • 12 41.

e0t.

E

osmi

wee ter • nn. sth

ettwn. tio*

se•es ett.„„t

Cr.04051 733,

...Ca C1,10.4,11	 0.7

•

•auc c,„90ttf. „or f „9

•CIT/ c”.C.Cár.,

.C . Ct C ,,,, , ré éta,

.... • tI ,••:, C.0

om impressáa Reduzida

20434	 SEÇÃO I

DIÁRIO OFICIAL

SEXTA-FEIRA, 26 OUT 1990

Decreto n2 99.646 , de 25	 de	 outubro	 de 1990.

Abre aos Orçamentos da União, em favor de
diversos Orgãos, crédito adicional no va
Dor de Cr$ 11.813.902.000,00, para reforçZ
de dotações consignadas nos vigentes orça
mentos.

O VICE-PRESIDEN TE DA REPDBLICA, no exercício do cargo de

PRESIDENTE DA REPORLICA, no uso da atribuição quê lhe confere o art.
84, inciso IV, da Constituição, e da autorização contida no art. 40 da
Lei no 8.083, de 19 de outubro de 1990,

DECRET A:

Art. lo Fica aberto aos Orçamentos	 da União	 (Lel no

7.999, de 31 —de janeiro de 1990),em favor da Prestdencia dã
Repóblica, crédito suplementar no valor de Cr$ 6.897.902.000,00 (seis
bilhoes, oitocentos e noVenta e sete milhões, novecentos e dois mil
cruzeiros) para atender ã programação indicada cos Anexos I, II, III e
IV deste Decreto.

Art. 20 Fica aberto ao Orçamento Fiscal- da União (Lei no
7,999, de 31 de—janeiro de 1990), em favor da Presidõncia da Repúblicã
e do Ministério da Infra-Estrutura, crédito especial no valor de Cr$
4.916.000.000,00 (quatre bilhões, novecentos e dezesseis milhões de
Cruzeiros), para atender a programação indicada no Anexo V deste
Decreto.

•
Art. 38 Os recursos necessários ao atendimento das despesas

constantes dos, artigos anteriores sao provenientes do excesso de
arrecadação das receitas do Tesouro Nacional, nos termos do art. 40 da
Lei no 0.083, de 19 de outubro de 1990.

Art. 42 Este Decreto entra em vigor na data de sua publica_

Art. 5o . Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 25 de outubro 	 de 1990	 1692 da Independencia

e 102o da Eepóblica.

ITAMAR FRANCO
Zélia M. Cerdoso de Mello

I

,Ko ao Decreto 59 99.646/90	 WItwogio

sten c.ta.» nr•

. ,,,,, co,..,:34 Me C ., ,

sne • 1,,, , OtC n • nen

.C.r ..'..”. cC I , ...,

.11.CW 4 C4 •n ••011.10
	  e• et ,, t ,, t ettwetnra	 '

,	 •••••• n ••:•: 1 1,.•., cl él..( n ••••••(•

•,,ttuacMC é 4 .. .t .1 C.,..., .., ,,, ......'
UgSra,,,preL.. ot OISP•e0,1 .1 n 10 ,,,,,, ,,,, ,

C,M=C.4 O 4•431 %..,•10 Cl ,,,,,, Ce C

.ft,•12.c n C c cbta.4.1 C., • 1..,410,CW.0

,..,: n ,.. I ,, c ,, .,, 01 • n••••,...1.,C

í ,. Z Ft

í 1 r., ii

;:::•:,

nE

•,,,',

•Ifl,,..

et....

TtEi

1E1

0 CO
,p „,

:1 ^	 i ::;

p.a,. e 4 , 1 n 104011 . 4 C ... C4 .1%•lja,C11,;• ..... lo•n •.à. •n • te ,,,,, tet te•• n • 01,4 ..o.	 ,	 , a. , • • et. nt

u	 „...,
..nw ao Decreto n9 99.646/90

Susloc tottlo I

I=T9....... .c•E n •e

ar. He.. ke„ eep•

!:1

.0.
Hatealle

reagwe • 015.0 ev.a.lál,

.1.e • 1/1.10 .0..1

na...e. r•ev.rte Hee 11.

el•In	 ,,, .	 .......

„.	 ,1•111

OrUnal ccm	 Rectuie:;-:

SEXTA-FEIRA, 26 OUT 1990	 DIÁRIO OFICIAL SEÇÃO 1	 20435

• • • •

41.1	 ellet

4ealv 1,011 1 tr . ! oNt

- -

*e le	 Iee

' • ,,, Ore..

.1'0 1 0111111 1 1 111,

aaeet en .e.a 11,

aese , ee . i.„	 O.

I PI

ae

rls
„., •	 ar, •••	 ,,

..rztt,f,g4fle. H 030.1..ekle e...

„...

'''''	 • ,..,,	 ,,,,,,
=,;•;elea m	 ell ,,,,, te ,

•	 e	 •I

1. o H

100

10

„

•••

:11

: E
:

1.••••41„tre en etar211•1 „

:14

.J
•Iee • eak.e„ em 0.

•	 11,e Ir

:

•••••••1.0	 Ca a.a.. • n •• ao

„ele.. Ora eee...1. 1 11.11.1, • l•rr :

anse • ekatea. 1.1.0e..ele••• et len I••
14.1.1,1 ,,,,,,, t 1.10 aaHel	 .11 •	 aro el 1110

Eiír; •	 O., 1••

..„
EUF: >L'j

; :111 Ice

:
.4 .	 a1. 151.,t0 1ee ;

,,,,, c,. ••	 1•11121W•	 ,,,,,,	 10•11 1.111 n

.	 v
ma ao Decreto .n9 99.646/90	 1,11.1•4111

>F

11.

tre

101.

24 e,. 400 -•el•
1 •	 •1

g :g
11d

•••
lek

laratet::::a0" 1.

..2-= 221f..-,‘..: '-r-
..., •0
,,c. ••••

•	 e: el

:1;• ;

•,1".

•ele • ear •ek. aelt

.e•e•	 ",•	 <• ''''''

""	 -•	 W11;:r.."11 ' 1!""

„tr. ta 41. 1...• 3	 ' ''''''''

er eat1.1 De 11,.. • ar.. e1 ata

.••••tc

nn.,./...rgngl Dr 00,...1. 1. 0 	 Ine

, , 0/.1(,'" 110

.0,7•110 ee

*"."" """" " "" """•""°" """""

elne.nal

Hf ' ''' .1. rá >wcn

InUtV4IgI NIO'	'"'""""." '' "
av1+1. 0,(>71 .30 •,.4.414 I :nen ...com.

...leu....	 A.1 n1•0,

Cs,	 1.•

nal.„. 1 Ia '' ' ec.

gM:J4'n:"<*••444.4'="'"'"'"
••,,, ,,,,,,,,,w" '1, 1-, tt 1,,,, 1

'

,,,,, ao Decreto n9 99.646/90

< ,-.< , • e	 1 1 '''' .. ' " ....'t 1. n "

... I s e...:0,.
,,,,,,..„,„:,,,,,„ .,,,,,,,,,,,,,,,:,,,,,,,:::.,,,, .,

,	  cl,c1

1--

ceco, ...et c ecc • 0014

aene•

az, c , ,,, c:. st I, e.,

enef erniener • 	 1.1

ma•ek	 eee•

„nal	 1.1. eeet

.01 „HO. Me

•e•el ele.. a. et.

aterl Ontereir a• an Maar

a•lef 15„..,54 ..,e tc,2

eltaenefe n •1*

, r ,, , . , . , . „ „ , , . 1. , ....„.,i. on, n a a e •

:;;;;„;:::::::::::r , - •-• " -",-,,,-;"•••• •
" *. . •°

"”••••""" ""

„1=•• .0 . 1 .1 •••• e r411.4.4.

ereeni •• n • I. 011..
g;g:garlgi" .	 , . , :42.::: , :1:n ;dt.	."

"::.:"':::-.CC. '' n 	 c,,	 :,<:"

. • ••

"" "

,

''

4 H,
"'"

..„. r een

..., coma,.. me etc.

"";;;;;;a: s;„;;;;;:•,,,,..,

-	 en.rae aarle. a. alia.

•	 • " "

•	 •

,	 ". •	 HO
; -

\
.""‘"""•"‘ "• """" ....

,,,,, He.. kate „ ae, ,,,,,, •„,„ „•„•e•te„
." ,,,,, :.' "	 .".: ,, :...e.::.•:	 ..4--;:::::1,' 	 r: ....,,

,
ée. et... 0, J.. nae.gri.:,1, 	zat le ea etw.lenta ... et .... '

no.e •le ta .....0.

•	 e a• a/ we e 00.
•	 e.. .. 1

...ele. „1„ ....... ' •"••• '
,,,,, .1.1, •ne

•"" .""•". "" "" •" ,, ""• ""•••• •• """" •• •"""

•	 ' - -

•	 e	 I.	 ar

-.

1„

1::::,

.• :g :.e•:"
... ,,, ,,,, 1. , ai. ...He • Haee e.... eanegiSlen.1 " ""
,,,,, 115.2. neee e ge .... .1. 14,, C• te	 a	 01..... •	 e 0 0 1M gr,:
O.. ,, • ,, ret a. a•le.ent • 0. H Z... 1•71. ,,,,, 1..1 ak eee

•	,,,, • 10.11at aane 0. 14 ,,,,, ...0 ••1 1.1 De ,,,,, .3 el ... :: :ri

,,,,, """'"""
•	 eat ene

""' ." , "" "° "" ""."°° ""°. " ,,,, •"" °•"" a e •• ak . : :g ne'•

,,, """' """.. " """" " """•
, ,n, ..

•020, ....I... ....	 te al i 	 •..	 • n •-,1c.e .:•.a.
' • "-" '" ` 7°1
•<.•• .. . 4: r:

'"" ,, " , "" "" "" """""	 ".•"**"	 "•" """ . < •• .:. . ::::•:

, •••el Leeeeeen.Ban eLel

• ••ILLL 1114,..52. eRaf

IN

	 t0.0,31,170,01•5' ,..con, • coà.à.à..

1,,,1,0 • ,10.• ,<1. 1.21

4.20/ 101 • 7.1l. • milun.• • ca., DI • IN 11.10 1.

144114,53...12,11. Ne1/11	 J.o mosuào. Iam
C.1131 11, 4.0,1 n41+1.0.1.

ma, 0.0.5,”	 pefl C.12150 ........ é0,10 .np.4 •	 á	 e •

n1•0101K1à 0n •n11.à.e.
1. ...{S0 gume	 /0...à.à	 st.recpà ..12co

Ca•ACITROD el0,101.,Knavàs

Ni
OneMbàWp11174..'

LmeaLo• . ... poce• • n [ Lese	 zeLleacce •Lre ......	 Là.. tek•ree mi	 sm ANILO

-„-

fiBa cem1rnpícssao Raduzrda

20436	 SEÇÃO I	 DIÁRIO OFICIAL	 SEXTA-FEIRA, 26 OUT

• 	 • —

DECRETO No.	 99.647	 ,	 DE	 25	 DE	 OUTUBRO	 DE 1990
—=—

taLL•00, tio§ Oà”

me, Ie.,. n IPO

atm 1.0.00,11. , 113à .10

à %à là ; Abre à Preside/leia da República,	 em faVor
da Fundação Centro de Formação do Servidpr
Publico,	 credito suplementar no valor

r;

Cr$ 3.000.000,00, para reforço de dotações
consignadas no, vigente Orçamento.

'O VICE-PRESIDENTE DA REPOBLICA,	 no	 exercício

me • Leeeecer. Làeé

„	 	 tt r do cargo de	 PRESIDENTE DA REPOBLICA, 	 no uso das atribuições que 	 lhe
confere o art. 84,	 inciso IV, *da Constituição Federal, e da autorização
contida no art.	 11,	 inciso V,	 da Lei No.	 7.999, de 31 de janeiro de
1990,

DECRET A:

•1.`

Art. lo. Fica aberto à Presidõncia da República, em favor da
Fundação Centro de Formação do Servidor Público, crédito suplementar no
valor	 de	 Cr$ 3.000.000,00	 (tres milhões de cruxeiros) para atender	 1

e
programação indicada no anexo I deste Decreto.

Art. 2o. Os	 recursos	 necessários à execução do dispOsto
artigo	 anterior	 são	 provenientes	 de convenio	 celebrado	 com	 orgao
federal	 - Recursos	 de	 Outras Fontes,	 na forma	 do	 Anexa	 II	 desEe

mi,' 'Leme" L a, n•••à r • `,, `,	 •"1, • ..-1,

•- n, ,•-., ••
r:

Decreto.

Ai. t.	 30. Este	 Decreto	 entra	 em	 vigor	 na	 data	 a
publicação.

•Ce...3/

,1 n0% 1,1,MP 1704,10.

"

erà	 Inraçurà r,= Art.	 40. Revogas-no as disposições em contrário.

mel ...em," ,ààa .t.1 1, 1 . 1.	 à., • n •n •	 1.0.D.,,,e,à0 .5 • .1}

„

/ndependenc% a: 1117%. da"Rep1brca.'ut obro
	 de	 1990; 	 b.690.

Me L me," là•LL,L• ITAMAR FRANCO

,,,,,	 11.0/	 tà, ,,,,, 14.	 •Leee Le,l•	 [Leen lee to	 elà
Zélia M. Cardoso de Mello

171.• ket	 eueoLei

•••13%,,,Lc 10:

melem ,	e<L: alIelge

Luel 1•04,„	 (.40 io	 ao Decreto 09 99.647/90	 suel uSarott,

L • LeL se,:•11	eejLI

elee„,•„„ LIT. pç; I

a•ELL	 ,,,,,, La, reLl

WAN,"

........	 (~0.01:Iym,..fm..y

ry n POrlen.;•':.U.

•	 à. Trà5

Lo•

oge

r;

C.121.0 ,11.11, 1 0,e,10

ANO, 0100,0111,

mel1D1.11 0. al.u•Lie.
ten.,. nem.	 ./ e••••Lte	 	 oco eeelLOLL

eelL aCILLLIG	 •tdel.o•

1-41;a2,r;
Ui

•	 à .2 21
„ !AN Ni,,,,, ;a001”37 101 .19

Dee

ene,

41a01 1.0 ,,,,,, •01,

4.91,00.”..10,000

à.. *mie 121	 tel.. 20%

•	 • *e •

lunletwim	 Awll.

AMEKI	 Sàrà0.1".4.'"
I

,,	 1.0•02” 1,011

Lietee,. n •01

.....
.	 nn..ere

Led

...	 . tà,[•ele

M.N.CUUft.u.1.
ran..4012Crn neOr na(làttà1,1nAtz,INGL.C.

à

am,,i.(44,39.180, ONU

oà”,,,..0.51. ....

Lep
<,..,11 à { lee1 1.4.1à0114...mla

Lee Aone.m.M20,..7
,à1.1	 Mn em.

	1
	2